
09/07/2015 10:32:27

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2015

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Página 1 de 2

$320,273,431.41

$210,640,033.57

$0.00

$439,089.27

$60,009,753.43

$2,839,231.46

$21,332,092.02

$0.00

$25,013,231.66

$254,181,395.91

$254,181,395.91

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$574,454,827.32

$289,820,941.35

$149,628,630.02

$36,699,848.17

$103,492,463.16

$41,084,230.64

$30,394,550.72

$0.00

$550,000.00

$8,760,455.59

$1,379,224.33

$0.00

$0.00

$0.00

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión

     Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

     Contribuciones de Mejoras

     Derechos

     Productos de Tipo Corriente

     Aprovechamientos de Tipo Corriente

     Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

     Ingresos Financieros

     Incremento por Variacion de Inventarios

     Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

     Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de funcionamiento

     Sevicios Personales

     Materiales y Suministros

     Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al Resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales

     Pensiones y Jubilaciones

     Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

$241,149,594.90

$169,850,217.19

$0.00

$700.00

$36,630,552.00

$2,251,778.51

$17,040,120.53

$0.00

$15,376,226.67

$167,143,647.11

$167,143,647.11

$0.00

$4,683,103.26

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,683,103.26

$412,976,345.27

$264,421,245.52

$141,534,318.65

$24,382,336.66

$98,504,590.21

$26,440,764.48

$15,140,000.00

$0.00

$1,770,132.19

$8,530,016.74

$975,615.55

$0.00

$0.00

$25,000.00

2015 2014



09/07/2015 10:32:27

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2015

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Página 2 de 2

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$275,989.56

$275,989.56

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,149,595.38

$4,922,613.64

$226,981.74

$16,508,953.92

$352,839,710.85

$221,615,116.47

     Transferecias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Cobertura

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

     Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Provisiones

     Disminucion de Inventarios

     Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

     Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro

$0.00

$250,000.00

$0.00

$0.00

$250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,512,770.77

$2,512,770.77

$0.00

$3,226,306.19

$296,851,086.96

$116,125,258.31


