## SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2015

(PESOS) 09/07/2015 10:32:27

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	\$320,273,431.41	\$241,149,594.90
Impuestos	\$210,640,033.57	\$169,850,217.19
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$439,089.27	\$700.00
Derechos	\$60,009,753.43	\$36,630,552.00
Productos de Tipo Corriente	\$2,839,231.46	\$2,251,778.51
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$21,332,092.02	\$17,040,120.53
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
ngresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant	\$25,013,231.66	\$15,376,226.67
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$254,181,395.91	\$167,143,647.11
articipaciones y Aportaciones	\$254,181,395.91	\$167,143,647.11
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$4,683,103.26
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variacion de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
isminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$4,683,103.26
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$574,454,827.32	\$412,976,345.27
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
astos de funcionamiento	\$289,820,941.35	\$264,421,245.52
Sevicios Personales	\$149,628,630.02	\$141,534,318.65
Materiales y Suministros	\$36,699,848.17	\$24,382,336.66
Servicios Generales	\$103,492,463.16	\$98,504,590.21
rasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$41,084,230.64	\$26,440,764.48
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	\$30,394,550.72	\$15,140,000.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$550,000.00	\$1,770,132.19
Ayudas Sociales	\$8,760,455.59	\$8,530,016.74
Pensiones y Jubilaciones	\$1,379,224.33	\$975,615.55
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$25,000.00

## SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2015

(PESOS) 09/07/2015 10:32:27

Transferecias al Exterior	\$0.00	\$0.00
articipaciones y Aportaciones	\$0.00	\$250,000.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$250,000.00
tereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	\$275,989.56	\$0.00
tereses de la Deuda Publica	\$275,989.56	\$0.00
omisiones de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
astos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
osto por Cobertura	\$0.00	\$0.00
poyos Financieros	\$0.00	\$0.00
tros Gastos y Perdidas Extraordinarias	\$5,149,595.38	\$2,512,770.77
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	\$4,922,613.64	\$2,512,770.77
rovisiones		
Disminucion de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia		
umento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	\$226,981.74	\$0.00
versión Pública	\$16,508,953.92	\$3,226,306.19
versión Pública no Capitalizable		
otal de Gastos Y Otras Perdidas	\$352,839,710.85	\$296,851,086.96
esultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	\$221,615,116.47	\$116,125,258.31